岩手県災害対策本部長訓令第１号

災害対策本部

 岩手県災害対策本部規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  平成28年３月29日

岩手県災害対策本部長

岩手県知事 達 増 拓 也

   岩手県災害対策本部規程の一部を改正する訓令

 岩手県災害対策本部規程（平成８年岩手県災害対策本部長訓令第２号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （活動要領）  （活動要領）

第28条 ［略］ 第28条 ［略］

２ 主査以上配備体制における活動の要領は、おおむね次のと

おりとする。

２ 主査以上配備体制における活動の要領は、おおむね次のと

おりとする。

 (１) 各部長及び支部長は、前項第１号及び第４号に掲げる

措置を行うほか、災害応急対策を実施する。

 (１) 各部長及び支部長は、前項第１号に掲げる措置を行う

ほか、災害応急対策を実施する。

 (２)～(５) ［略］  (２)～(５) ［略］

３ ［略］ ３ ［略］

 （災害情報の報告等）  （災害情報の報告等）

第33条 支部長は、災害に関する情報を、次の表の左欄に掲げ

る種類に応じ、同表の中欄に掲げる内容ごとにそれぞれ同表

の右欄に掲げる報告先に報告する。

第33条 支部長は、災害に関する情報を、次の表の左欄に掲げ

る種類に応じ、同表の中欄に掲げる内容ごとにそれぞれ同表

の右欄に掲げる報告先に報告する。

 種 類 内 容 報告先   種 類 内 容 報告先

 初期情報報告 災害の発生直後に当該災害

概要を報告するとともに、

災害応急対策の内容及びそ

の進ちょく状況について、

逐次、報告するもの

 ［略］   初期情報報告 災害の発生直後に当該災害

概要を報告するとともに、

災害応急対策の内容及びそ

の進捗状況について、逐次

、報告するもの

 ［略］

   ［略］      ［略］

  ［略］      ［略］

２ 本部支援室長は、支部長から受けた災害情報を総務部長に

報告し、かつ、関係課等の長に通知する。

２ 本部支援室長は、支部長から受けた災害情報を関係課等の

長に通知する。

３・４ ［略］ ３・４ ［略］

別表第１（第５条関係） 別表第１（第５条関係）

本部に置く部並びに部長及び次長 本部に置く部並びに部長及び次長

 部 部長に充てる職 次長に充てる職   部 部長に充てる職 次長に充てる職

  ［略］      ［略］

 国体・障がい者

スポーツ大会部

 ［略］ 国体・障がい者スポー

ツ大会局副局長

  国体・障がい者

スポーツ大会部

 ［略］ 国体・障がい者スポー

ツ大会局副局長（総務

課総括課長を兼ねる者

に限る。）

 出納部  ［略］ 出納局出納指導監   出納部  ［略］ 出納局会計指導監

  ［略］      ［略］

別表第２（第６条、第７条関係） 別表第２（第６条、第７条関係）

本部の部に置く課等、課等の長及び主な担当業務 本部の部に置く課等、課等の長及び主な担当業務

部 課 等

課等の長に

充てる職
主な担当業務

部 課 等

課等の長に

充てる職
主な担当業務

 秘書広報部  ［略］     秘書広報部  ［略］

  調査監 調査監  ［略］    調査監 総括調査監  ［略］

  ［略］       ［略］

 保健福祉部  ［略］     保健福祉部  ［略］

  子ども子

育て支援

課

 ［略］  ［略］

児童及び母子世帯の

把握及び応急対策に

関すること。

 ［略］

   子ども子

育て支援

課

 ［略］  ［略］

児童及びひとり親世

帯の把握及び応急対

策に関すること。

 ［略］

  医療政策

室

 ［略］  ［略］

災害派遣医療チーム

（以下「ＤＭＡＴ」

という。）、医療救

護班及び歯科医療救

護班の派遣及び活動

支援に関すること。

医療機関及び助産施

設の被害調査及び応

急対策に関すること

。

 ［略］

身体のスクリーニン

グ等に関すること（

原子力災害の場合に

限る。）。

   医療政策

室

 ［略］  ［略］

災害派遣医療チーム

（以下「ＤＭＡＴ」

という。）、医療救

護班及び歯科医療救

護班の派遣及び活動

支援に関すること。

災害医療コーディネ

ーターの活動に関す

ること。

いわて感染制御支援

チーム（ＩＣＡＴ）

の派遣及び活動支援

に関すること。

医療機関及び助産施

設の被害調査及び応

急対策に関すること

。

 ［略］

身体の避難退域時検

査等に関すること（

原子力災害の場合に

限る。）。

   ［略］       ［略］

 商工労働観  ［略］     商工労働観  ［略］

 光部 経営支援

課

 ［略］    光部 経営支援

課

 ［略］

  ものづく

り自動車

産業振興

課

ものづくり

自動車産業

振興課総括

課長

他課等に対する応援

に関すること。

  産業経済

交流課

 ［略］     産業経済

交流課

 ［略］

  観光課  ［略］     観光課  ［略］

  企業立地

推進課

企業立地推

進課総括課

長

義援物資の受入れに

関すること。

  雇用対策

・労働室

 ［略］     雇用対策

・労働室

 ［略］

        ものづく

り自動車

産業振興

室

ものづくり

自動車産業

振興室長

義援物資の受入れに

関すること。

他課等に対する応援

に関すること。

  ［略］       ［略］

 出納部  ［略］ 出納局出納

指導監

 ［略］   出納部  ［略］ 出納局会計

指導監

 ［略］

  ［略］       ［略］

 備考 次の表の担当業務の欄に掲げる業務を統括する課等

及び連携が必要な課等は、同表の統括する課等の欄及

び連携が必要な課等の欄に掲げるとおりとする。

 備考 次の表の担当業務の欄に掲げる業務を統括する課等

及び連携が必要な課等は、同表の統括する課等の欄及

び連携が必要な課等の欄に掲げるとおりとする。

 担当業務 統括する課等 連携が必要な課等   担当業務 統括する課等 連携が必要な課等

  ［略］      ［略］

 物資の供給  ［略］ 地域振興室 経営支援課

産業経済交流課 企業立地

推進課 流通課 林業振興

課 水産振興課

  物資の供給  ［略］ 地域振興室 経営支援課

産業経済交流課 ものづく

り自動車産業振興室 流通

課 林業振興課 水産振興

課

  ［略］      ［略］

別表第８（第27条関係） 別表第８（第27条関係）

指定職員配備体制に当たる課等及び公所 指定職員配備体制に当たる課等及び公所

区 分 部及び班

指定職員配備体制に当たる課等及

び公所

区 分 部及び班

指定職員配備体制に当たる課等及

び公所

 本部  ［略］    本部  ［略］

  環境生活部 環境生活企画室 環境保全課 自

然保護課 県民くらしの安全課

   環境生活部 環境生活企画室 環境保全課 資

源循環推進課 自然保護課 県民

        くらしの安全課 若者女性協働推

進室

   ［略］      ［略］

  ［略］      ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この訓令は、平成28年４月１日から施行する。

		2016-03-25T00:34:00+0900
	Iwate prefecture